
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Miljøtilsyn hos HPM Consult ApS 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 20. august 2018 været 

på miljøtilsyn hos HPM Consult ApS, Byvej 83D.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Henrik Paludan-Mørk 

(HPM) og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Rikke Højmark 

Vienberg og Anna Sarauw Rasmussen. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. Tilsynet var 

et kampagnetilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på hele 

virksomheden. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at der har været en fejlproduktion, som 

skal kasseres. Fejlproduktionen består af 600 l øl med pH 4,5. SKAT er 

orienteret om fejlproduktionen. 

 

Det er blevet aftalt, at virksomheden skal orientere BIOFOS og Hvidovre 

Kommune i tilfælde af fejlproduktioner. Der skal for hver enkelt fejlproduktion 

udarbejdes en handleplan, der beskriver, hvorledes det kan sikres, at pH for 

fejlproduktionen holder sig indenfor 6,5 - 9. Handleplan sendes til og 

godkendes af Hvidovre Kommune og BIOFOS (post@biofos.dk, 3257 3232) 

forud for kassering.  

 

Kemikalieopbevaring 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at en del rengøringsprodukter opbevares 

udenfor spildbakke eller dertil indrettet sikkerhedsrum. Virksomheden har 

efter tilsynet sendt dokumentation for anskaffelse af spildbakke. 

 

Udenfor bygningen stod ved tilsynet en tønde med gamle oliefiltre, der 

stammer fra ejendommens forrige udlejere. Det er aftalt på tilsyn med 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning. Bek nr. 1475 af 

12. december 2017 
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ejendommens udlejere, Kroager v/Hanne & Bo Dueholm Nielsen, at tønden 

afskaffes. 

 

Spildevand 

Hvidovre Kommune har modtaget ansøgning om spildevandstilladelse. 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling (jf. 

brugerbetalingsbekendtgørelsen), og der afregnes efter det aktuelle 

timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn2 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Anna Sarauw Rasmussen 

Miljømedarbejder 

  

 

                                                
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 1476 af 12. december 2017 


